
На основу члана 6...7а Закона о порезу на имовину („Сл. гласник РС“ 26/2001, 

80/2002...47/2013 и 68/2014) године и члана 45. Статута општине Брус(„ Сл. лист општине 
Брус“ бр.14/2008 и 4/2014) Општинско Веће општине Брус на седници одржаној данa 

26.11.2014.године донело је  
 

РЕШЕЊЕ 

 

о примени основице за непокретности у грађевинском 

подручју код обрачуна пореза на имовину физичких лица 

 

 

 
 

 
1. На земљиште у својини физичких лица које се према подацима из Катастра 

непокретности, налази у грађевинском подручју, а на том земљишту нема изграђен 

објекат или не служи за редовну употребу изграђених објеката а притом се води по 
намени пољопривредно земљиште или шумско земљиште, приликом утврђивања пореза 

на имовину третираће се као пољопривредно oдносно шумско земљиште.  
 
                                                          

2. Основица за обрачун пореза на имовину физичких лица из претходног става је просечна 
цена квадратног метра утврђена Решењем општинског већа општине Брус по зонама за 

годину у којој се утврђује порез на имовину физичких лица. 
 
                                                          

3. Обрачун пореза на имовину у складу са тачком 1. и 2. овог Решења вршиће се за сва 
задужења на име пореза на имовину физичких лица почев од задужења за 2014.-ту годину 

па на даље. 
                                                          

4. Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном листу општине 

Брус. 
 

5. Општинско Веће општине Брус на првој наредној седници Скупштине општине Брус 
обавестиће Скупштину о разлозима за доношење овог Решења. 
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